
本部事業 特別事業 地域ブロック 法人総計

大科目 中科目 予算額 予算額 予算額 予算額

受取会費 42,900,000 0 0 0 42,900,000 0

受取入会金 150,000 0 0 0 150,000 0

受取会費 42,750,000 0 0 0 42,750,000 0

事業収益 0 8,510,000 315,000 0 8,825,000 0

大会参加費収益 0 6,040,000 315,000 0 6,355,000 0

助成金収益 0 300,000 0 0 300,000 0

機関誌売上収益 0 1,690,000 0 0 1,690,000 0

広告料収益 0 320,000 0 0 320,000 0

著作権料収入 0 160,000 0 0 160,000 0

学会書籍販売収入 0 0 0 0 0 0

フォーラム資料収入 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0

寄付金収入 0 0 0 0 0 0

募金収入 0 0 0 0 0 0

雑収益 400 0 101,069 0 101,469 0

受取利息 400 0 1,069 0 1,469 0

その他の収益 0 0 100,000 0 100,000 0

他会計繰入金収入 0 2,830,233 6,040,400 △ 8,870,633 0 0

他会計繰入金 0 2,830,233 6,040,400 △ 8,870,633 0 0

42,900,400 11,340,233 6,456,469 △ 8,870,633 51,826,469 0

事業費 大会費 0 12,350,603 2,377,934 0 14,728,537 0

機関誌刊行費 0 12,142,000 2,955,920 0 15,097,920 0

研究会費 0 0 415,000 0 415,000 0

委員会費 150,000 0 0 0 150,000 0

フォーラム事業運営費 1,932,000 0 0 0 1,932,000 △ 2,000,000

広報事業費 1,391,500 0 372,000 0 1,763,500 0

選挙事業費 0 0 0 0 0 0

他団体協力金 480,000 0 0 0 480,000 0

学会賞事業運営費 1,427,000 0 0 0 1,427,000 0

国際学術交流事業 880,000 0 0 0 880,000 0

学会資料アーカイブ化 994,000 0 0 0 994,000 △ 1,000,000

研究者支援事業費 809,000 0 0 0 809,000 △ 1,000,000

8,063,500 24,492,603 6,120,854 0 38,676,957 △ 4,000,000

管理費 理事会運営費 500,000 0 678,000 0 1,178,000 0

渉外関係費 146,000 0 10,000 0 156,000 0

人件費 0 0 344,000 0 344,000 0

管理経費 12,405,000 70,000 589,801 0 13,064,801 0

13,051,000 70,000 1,621,801 0 14,742,801 0

特別会計勘定 特別事業助成金 2,830,233 0 0 △ 2,830,233 0 0

地域ブロック助成金 6,040,400 0 0 △ 6,040,400 0 0

8,870,633 0 0 △ 8,870,633 0 0

1,400,000 0 0 0 1,400,000 0

31,385,133 24,562,603 7,742,655 △ 8,870,633 54,819,758 △ 4,000,000

11,515,267 △ 13,222,370 △ 1,286,186 0 △ 2,993,289

111,777,515 1,620,750 8,644,046 0 122,042,311

123,292,782 △ 11,601,620 7,357,860 0 119,049,022

一般社団法人日本社会福祉学会  2022年度 法人全体当初予算書

支出総合計

収入総合計

事業費支出

科目
内部取引等消去

貸倒損失

内特定資産

　当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

管理費支出

特別会計勘定合計
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【一般会計収入の部】 単位：円

2022年度

大科目（款） 中科目（項） 小科目（目） 予算額

受取会費 42,900,000

受取入会金 正会員入会金 150,000

受取会費 正会員会費 42,750,000

賛助会員会費 0

事業収益 0

フォーラム資料収益 0

受取寄付金 0

受取寄付金 0

募金収益 0

雑収益 400

受取利息 400

その他の収益 0

42,900,400

【一般会計支出の部】 単位：円

2022年度

大科目（款） 中科目（項） 小科目（目） 予算額

事業費 委員会費 150,000

会合費 12,000

旅費交通費 48,000

業務委託費 50,000

雑費 40,000

フォーラム事業運営費 1,932,000

会合費 33,000

旅費交通費 586,000

支払報酬費 220,000

印刷製本費 320,000

通信運搬費 25,000

賃借料 555,000

消耗品費 10,000

業務委託費 110,000

人件費 68,000

雑費 5,000

広報事業費 1,391,500

会合費 5,000

旅費交通費 25,000

支払報酬費 389,000

業務委託費 972,500

選挙事業費 0

印刷製本費 0

通信運搬費 0

選挙管理委員会費 0

業務委託経費 0

他団体協力金 480,000

諸会費 480,000

学会賞事業運営費 1,427,000

会合費 6,000

旅費交通費 150,000

図書資料費 400,000

印刷製本費 200,000

通信運搬費 30,000

消耗品費 60,000

業務委託費 371,000

雑費 210,000

国際学術交流事業運営費 880,000

会合費 5,000

旅費交通費 296,000

支払報酬費 123,000

一般社団法人日本社会福祉学会   2022年度  学会本部一般会計当初予算書  

備考

備考

科目

科目

本部一般会計収入総計
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印刷製本費 40,000

通信運搬費 4,000

業務委託費 330,000

雑費 82,000

学会資料アーカイブ化事業費 994,000

会合費 11,000

旅費交通費 170,000

図書資料費 100,000

印刷製本費 10,000

通信運搬費 30,000

業務委託費 433,000

人件費 240,000

研究者支援事業費 809,000

会合費 5,000

旅費交通費 50,000

支払報酬費 112,000

印刷製本費 40,000

業務委託費 132,000

雑費 470,000

8,063,500

単位：円

2022年度

大科目（款） 中科目（項） 小科目（目） 予算額

管理費 理事会運営費 500,000

会合費 100,000

旅費交通費 400,000

渉外関係費 146,000

会合費 34,000

旅費交通費 62,000

福利費 50,000

管理経費 12,405,000

消耗品費 235,000

印刷製本費 600,000

通信運搬費 800,000

旅費交通費 10,000

賃借料 1,040,000

業務委託費 9,540,000

雑費 180,000

13,051,000
他会計繰出額 特別事業助成金 全国大会事業助成金 2,830,233

出版事業助成金 0

2,830,233

地域ブロック助成金 北海道地域事業助成金 612,200

東北地域事業助成金 659,600

関東地域事業助成金 1,467,800

中部地域事業助成金 827,000

関西地域事業助成金 1,002,200
中・四国地域事業助成金 713,000

九州地域事業助成金 758,600

調整費 0

6,040,400

8,870,633

1,400,000

31,385,133

11,515,267

111,777,515

123,292,782

備考

学会本部一般会計事業費支出合計

科目

一般正味財産期末残高

本部事業経常支出総計

　当期一般正味財産増減額

特別会計勘定合計

特別事業助成金 計

貸    倒    損    失

一般正味財産期首残高

地域ブロック事業助成金　計

学会本部一般会計管理費用支出合計
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【全国大会運営事業】 単位：円
2021年度 2022年度

大科目（款） 中科目（項） 小科目（目） 予算額 決算額 予算額 予算額

他会計繰入金収入 281,000 0 1,948,000 2,830,233

受取寄付金 受取寄付金 0

事業収益 100,000 40,000 3,340,000 6,660,000

大会参加費収益 0 0 3,240,000 6,040,000

助成金収益 0 0 0 300,000

広告料収益 100,000 40,000 100,000 320,000

書籍販売収益 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0

受取利息 0 0 0 0

その他の収益 0

381,000 40,000 5,288,000 9,490,233

事業費 大会費 4,894,481 5,399,505 8,642,750 12,350,603

大会会場経費 0 0 0 640,000

大会運営費 1,915,600 2,564,685 4,816,000 8,775,000

大会企画費 492,781 270,466 329,000 365,603

大会事務局費 133,100 299,750 950,000 650,000

大会運営委員会費 310,000 52,614 110,000 110,000

学会本部業務費 1,963,000 2,188,450 2,367,750 1,710,000

雑費 80,000 23,540 70,000 100,000

4,894,481 5,399,505 8,642,750 12,350,603

当期一般正味財産増減額 △ 4,513,481 △ 5,359,505 △ 3,354,750 △ 2,860,370

一般正味財産期首残高 18,560,584 18,560,584 13,201,079 8,022,818

一般正味財産期末残高 14,047,103 13,201,079 9,846,329 5,162,448

【出版事業】 単位：円
2021年度 2022年度

大科目（款） 中科目（項） 小科目（目） 予算額 決算額 予算額 予算額

他会計繰入金収入 0 0 0 0

受取寄付金 受取寄付金

事業収益 1,850,000 1,843,380 1,825,000 1,850,000

機関誌売上収益 1,700,000 1,689,458 1,650,000 1,690,000

著作権料収益 150,000 153,922 175,000 160,000

雑収益 200 111 100 0

受取利息 200 111 100 0

その他の収益 0 0 0 0

1,850,200 1,843,491 1,825,100 1,850,000

事業費 機関誌刊行費 12,860,000 11,983,073 12,042,000 12,142,000

業務委託費 4,300,000 4,455,181 4,350,000 4,280,000

印刷製本費 5,400,000 4,630,801 5,100,000 4,700,000 ＊棚卸資産含む

通信運搬費 1,700,000 2,362,059 1,700,000 2,400,000

支払報酬費 560,000 511,932 650,000 520,000

図書資料費 40,000 0 40,000 40,000

会合費 90,000 0 22,000 22,000

旅費交通費 700,000 0 180,000 180,000

雑費 70,000 23,100 0 0

管理費 管理経費 70,000 70,000 70,000 70,000

公租公課 70,000 70,000 70,000 70,000

12,930,000 12,053,073 12,112,000 12,212,000

当期一般正味財産増減額 △ 11,079,800 △ 10,209,582 △ 10,286,900 △ 10,362,000

一般正味財産期首残高 13,361,275 13,361,275 3,151,693 △ 6,402,068

一般正味財産期末残高 2,281,475 3,151,693 △ 7,135,207 △ 16,764,068

経常支出合計

一般社団法人日本社会福祉学会   2022年度  特別事業当初予算書

科目
備考

経常収入合計

2020年度

科目 2020年度
備考

経常収入合計

経常支出合計
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単位：円

北海道 東北 関東 中部 関西 中国四国 九州 ブロック合計

大科目（款） 中科目（項） 予算額 予算額 予算額 予算額 予算額 予算額 予算額 予算額

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0

受取賛助会費 0 0 0 0 0 0 0 0

事業収益 0 150,000 100,000 0 0 65,000 0 315,000

大会参加費収益 0 150,000 100,000 0 0 65,000 0 315,000

開催校助成収益 0 0 0 0 0 0 0 0

機関誌売上収益 0 0 0 0 0 0 0 0

広告料収益 0 0 0 0 0 0 0 0

書籍販売収益 0 0 0 0 0 0 0 0

大会資料等収益 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 15 20 0 20 1,000 4 100,010 101,069

受取利息 15 20 0 20 1,000 4 10 1,069

その他の収益 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

他会計繰入金収入 612,200 659,600 1,467,800 827,000 1,002,200 713,000 758,600 6,040,400

612,215 809,620 1,567,800 827,020 1,003,200 778,004 858,610 6,456,469

事業費 935,000 630,000 940,000 1,115,000 952,000 731,774 817,080 6,120,854

大会費 230,000 250,000 210,000 540,000 300,000 480,774 367,160 2,377,934

機関誌刊行費 415,000 280,000 630,000 525,000 500,000 156,000 449,920 2,955,920

研究会費 90,000 50,000 0 50,000 150,000 75,000 0 415,000

広報事業費 200,000 50,000 100,000 0 2,000 20,000 0 372,000

管理費 69,000 195,000 643,000 80,000 60,200 281,000 293,601 1,621,801

地方部会役員会運営費 20,000 155,000 110,000 50,000 50,000 260,000 33,000 678,000

渉外関係費 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000

人件費 20,000 20,000 250,000 20,000 5,000 5,000 24,000 344,000

管理経費 19,000 20,000 283,000 10,000 5,200 16,000 236,601 589,801

1,004,000 825,000 1,583,000 1,195,000 1,012,200 1,012,774 1,110,681 7,742,655

△ 391,785 △ 15,380 △ 15,200 △ 367,980 △ 9,000 △ 234,770 △ 252,071 △ 1,286,186

2,041,994 726,293 90,519 2,155,137 1,310,764 1,139,775 1,179,564 8,644,046

1,650,209 710,913 75,319 1,787,157 1,301,764 905,005 927,493 7,357,860

科　　　　　　　目

一般社団法人日本社会福祉学会　地域ブロック　2022年度　当初予算書

地域ブロック 収入合計

 正味財産期首残高

正味財産期末残高

地域ブロック支出合計

 当期正味財産増減額 
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